

F.1.3.1. Contabilidad PYMES - BALANCE SITUACIÓN (Página1)

Información Referida al Periodo:	Previsión Inicial Año 2016	Estimación Actual para 31/XII/2016	Situación al Fin 31/XII/2015
ACTIVO			
A) ACTIVO NO CORRIENTE	51.773,60 €	51.773,60 €	51.773,60 €
I. Inmovilizado intangible	18.872,12 €	18.872,12 €	18.872,12 €
II. Inmovilizado material	31.850,41 €	31.850,41 €	31.850,41 €
III. Inversiones Inmobiliarias	- €	- €	- €
IV. Inversiones a L/P en empresas del Grupo y asoci.	- €	- €	- €
V. Inversiones financieras a L/P	1.051,07 €	1.051,07 €	1.051,07 €
VI. Activos por impuestos diferidos	- €	- €	- €
VII. Deudores comerciales no corrientes	- €	- €	- €
B) ACTIVO CORRIENTE	57.621,06 €	44.664,99 €	57.849,26 €
I. Existencias	- €	- €	- €
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	40.000,00 €	44.716,21 €	44.169,63 €
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicio	25.000,00 €	23.699,19 €	28.211,61 €
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	- €	- €	- €
3. Otros deudores	15.000,00 €	21.017,02 €	15.958,02 €
III. Inversiones a C/P en empresas del Grupo y asoci.	- €	- €	- €
IV. Inversiones financieras a C/P	- €	- €	- €
V. Periodificaciones a C/P	- €	- €	- €
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	17.621,06 €	- 51,22 €	13.679,63 €
TOTAL ACTIVO (A+B)	109.394,66 €	96.438,59 €	109.622,86 €

F.1.3.1. Contabilidad PYMES - BALANCE SITUACIÓN (Página2)

Información Referida al Periodo:	Previsión Inicial Año 2016	Estimación Actual para 31/XII/2016	Situación al Fin 31/XII/2015
PATRIMONIO NETO Y PASIVO			
A) PATRIMONIO NETO	50.394,66 €	50.420,94 €	50.094,66 €
A.1.) Fondos Propios	50.394,66 €	50.420,94 €	50.094,66 €
I. Capital	3.016,00 €	3.016,00 €	3.016,00 €
1. Capital escriturado	3.016,00 €	3.016,00 €	3.016,00 €
2. (Capital no exigido)	- €	- €	- €
II. Prima de emisión	- €	- €	- €
III. Reservas	46.693,57 €	47.040,15 €	46.317,41 €
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	- €	- €	- €
V. Resultado de ejercicios anteriores	385,09 €	- €	376,16 €
VI. Otras aportaciones de socios	- €	- €	- €
VII. Resultado de ejercicio	300,00 €	364,79 €	385,09 €
VIII. (Dividendo a cuenta)	- €	- €	- €
A.2.) Ajustes en Patrimonio Neto	- €	- €	- €
A.3.) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	- €	- €	- €
B) PASIVO NO CORRIENTE	- €	- €	- €
I. Provisiones a L/P	- €	- €	- €
II. Deudas A L/P	- €	- €	- €
1. Deudas con entidades de credito	- €	- €	- €
2. Acreedores por arrendamiento financiero	- €	- €	- €
3. Otras deudas a L/P	- €	- €	- €
III. Deudas a L/P en empresas del Grupo y asoci.	- €	- €	- €
IV. Pasivos por impuestos diferidos	- €	- €	- €
V. Periodificaciones a L/P	- €	- €	- €
VI. Acreedores comerciales no corrientes	- €	- €	- €
VII. Deudas a L/P con características especiales	- €	- €	- €
C) PASIVO CORRIENTE	59.000,00 €	46.017,65 €	59.528,20 €
I. Provisiones a C/P	- €	- €	- €
II. Deudas a C/P	34.000,00 €	8.017,65 €	34.909,25 €
1. Deudas con entidades de credito	- €	- €	- €
2. Acreedores por arrendamiento financiero	- €	- €	- €
3. Otras deudas a C/P	34.000,00 €	8.017,65 €	34.909,25 €
III. Deudas a C/P en empresas del Grupo y asoci.	- €	- €	- €
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	25.000,00 €	38.000,00 €	24.618,95 €
1. Proveedores	- €	- €	- €
2. Otros acreedores	25.000,00 €	38.000,00 €	24.618,95 €
V. Periodificaciones a C/P	- €	- €	- €
VI. Deudas a C/P con características especiales	- €	- €	- €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	109.394,66 €	96.438,59 €	109.622,86 €